
 

Duben 2023 

číslo 166 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

2 

 

 
OBSAH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dopis členům SPMP č.166 
Registrace MK ČR E 13471 
Vydává: SPMP ČR pobočný spolek Praha – západ 
Fotografie z archivu: SPMP ČR pobočný spolek Praha – jih, SPMP ČR pobočný spolek Praha 
– západ, SPMP ČR pobočný spolek Praha – sever 
 
Redakční rada: Eva Frančeová, Ing. Eva Blahová, Mgr. Bohumila Juranková 
Kontakt: Eva Frančeová, email: spmppraha-zapad@email.cz, tel.: 604 908 837 
Kontaktní adresa: SPMP ČR p.s. Praha – západ, Kodymova 2525/2, 158 00 Praha 5 
 
Sazba a tisk: Tiskárna Fabián, Božanovská 2249/22, Praha 9, www.fabiantisk.cz 
Náklad: 230 ks 
 

Dopis členům SPMP číslo 167 
Termín vydání začátek srpen -  září 2023 / Příjem příspěvků do 4. srpna 2023 

Obsah        2 
Informace SPMP ČR      4 
Informace SPMP ČR pobočný spolek Praha – jih    6 

• Pobyty 

• Sport 
Informace SPMP ČR pobočný spolek Praha – západ 13 

• Tvůrčí dílny 

• Vycházky / výlety 

• Soutěže 
Informace SPMP ČR pobočný spolek Praha – sever 19 

• Pobyty 

• Vzdělávání / tanec 

• Sport 
Poděkování sponzorům     25 
Formulář přihlášky  JEDNODENNÍ AKCE  27 
Formulář přihlášky  POBYT V ČR   29 
Formulář přihlášky  ZAHRANIČNÍ POBYT  31 
     
 

 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

3 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

V letošním roce dostáváte nyní jarní číslo „Dopisu“, číslo 166. 
Během roku můžete očekávat letní číslo koncem srpna a 

podzimní koncem listopadu. 

Aktivity spolků pro vás jsou připravovány v maximální možné 
nabídce. Přejeme vám spokojenou s pestrou nabídkou a 

příjemné setkávání s přáteli.  

 

Veselé Velikonoce 2023 

plné jarního tepla 

přeje 
 

Eva Frančeová za redakci „Dopisu členům SPMP“ 

 

 

 

 

 
Vždy nás velmi potěší dopisy od vás se zajímavostmi, o které se 
chcete podělit s námi. Váš názor nás zajímá a předání zkušeností 
jistě ocení i další členové našich pobočných spolků. Pište na 
kontakt redakce Dopisu členům SPMP. 
  

Eva Frančeová za redakční radu 
 

 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

4 

 

SPMP ČR zapsaný spolek 
IČ: 00443093 
Adresa: Karlínské nám. 59/12, 186 03 Praha 8 – Karlín 
Webová stránka: www.spmpcr.cz 
Telefon: 776 237 799, 770 626 202 (Poradna) 
E-mail: spmp@seznam.cz 
Doporučujeme sledovat přehledné webové stránky 
SPMP ČR z. s., kde najdete spoustu užitečných 
informací. 

 

O DUŠEVNÍM ZDRAVÍ VE SNADNÉM ČTENÍ 
 

 
 
Vydali jsme sadu oboustranných karet formátu ve formátu A5 ve snadném čtení. 
Obsahuje karty: "O duševním zdraví", "Kdo mi pomůže?", "Co pro sebe můžu udělat 
každý den, aby mi bylo dobře", "Co můžu dělat, aby se mi hned ulevilo?", "Co ještě 
můžu zkusit, aby se mi hned ulevilo?", "Jak si ještě můžu pomoct, aby se mi hned 
ulevilo?", "Jak můžu pomoct ostatním?". 
Všechny karty se věnují duševnímu zdraví a udržení duševní vyrovnanosti. Obsahuje 
praktické rady pomoci, pomáhají člověku určit stav, ve kterém se nachází a odkazují 
na možná odborná řešení duševních potíží. 
Doporučujeme všem lidem s mentálním postižením. 
OBJEDNÁVKA NA https://www.spmpcr.cz/product/o-dusevnim-zdravi 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

5 

 

SMRT A TRUCHLENÍ  
 
Brožura Smrt a truchlení obsahuje srozumitelně podané informace o tom, co je to 
smrt, co znamená pro člověka smrt někoho blízkého, co může člověk v takové situaci 
cítit a prožívat a jak se s tím může vyrovnat. 
 
 

 
 
 
Píše se zde také o tom, co čeká pozůstalé po smrti blízkého, co se děje s tělem 
mrtvého a jak může probíhat rozloučení a pohřeb. 
 
Tato publikace má sloužit zvláště jako podpora pro pečující a další blízké lidí s 
postižením, aby jim pomohla toto smutné a nelehké téma uchopit. 
 
Protože se téma smrti blízké osoby týká každého, myslíme si, že je dobré ho otevírat 
i v případě, že se nic takového neděje. Je lepší být citlivě připravován, aby člověk 
pak mohl nastalou situaci lépe zvládnout. 
Brožuru si u nás můžete objednat v tištěné podobě anebo stáhnout ve formátu PDF.  

spmpcr.cz 

  



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

6 

 

 
 
 

 

Konzultační setkání: všechna setkání jsou zrušena až do odvolání. V 
případě nutnosti můžete telefonovat na uvedené kontakty.  

 

SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 

 
http://www.spmppraha-jih.cz/ - zadejte celou adresu nebo se na 
naše stránky můžete přihlásit přes webové stánky SPMP ČR v 
sekci kontakty a na mapce kliknete na Prahu. Najdete tady 
informace o akcích, informace o našem spolku a fotogalerii. 
Prosím o trpělivost, stránky průběžně upravujeme. 

 
PLACENÍ PŘÍSPĚVKŮ BANKOVNÍM PŘEVODEM 
 
Jako variabilní symbol uvádějte členské číslo popřípadě jméno člena. Toto číslo je 
uváděné na obale každého dopisu členům. Pokud své číslo neznáte, volejte, dozvíte 
se ho. Děkujeme všem, kteří se zaregistrovali u našeho spolku a vyplnili přihlášku. 
Kdo ještě neměl čas, tak si přihlášku vyžádejte a vyplňte. 
 
Vážení členové, všem vám děkujeme za vaši přízeň. Zkontrolujte si, zda jste zaplatili 
členské příspěvky. Je třeba toto zvládnout vždy do května každého roku. Žádáme 
vás o aktualizaci vašich kontaktů, tj. jmen, telefonních čísel, adres, a e-mail adres. Je 
to nutné, abychom vás mohli kontaktovat při změnách ohledně podmínek a realizace 
všech akcí. Změny nahlaste písemně na e-mail spmp.praha-jih@seznam.cz nebo 
poštou na adresu Dana Lacinová, Levského 3209/7, 143 00 Praha 4 – Modřany. Lze 
psát také na WhatsApp 606 511 304. 

 

 

 

SPMP ČR pobočný spolek Praha – jih 
IČ: 04069811, Transparentní účet: 2300866657/2010 
Pošt. adresa: Levského 3209/7, 143 00 Praha 4 - Modřany 
Webová stránka: http://www.spmppraha-jih.cz/ 
Email: spmp.praha-jih@seznam.cz, nebo 
spmp.praha4@seznam.cz 
Dana Lacinová, předsedkyně spolku 
Telefon: 606 511 304,  WhatsApp: 606 511 304 - ve všední 
dny od 17 do 19 hod. 
Jana Čajková, místopředsedkyně, telefon: 602 332 828 
Zuzana Bláhová, místopředsedkyně a vedoucí SK Slavoj 
SPMP Praha - jih, telefon: 732 988 250 

 
 

 
 
 
 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

7 

 

Vážení přátelé, 
 
podařilo se mi zajistit týdenní dotovaný pobyt a několik dotovaných víkendových 
pobytů na novém místě v Benešově nedaleko od centra. Týdenní pobyt je od neděle 
do neděle. Víkendy jsou od pátku do neděle (dotované) a jeden od neděle do úterý 
(nedotovaný).  
Byla jsem tady na dovolené s naší zdravotnicí Katkou Tvrdkovou, takže jsme si vše 
vyzkoušeli. Jedná se o hotel v Benešově s útulnými dvoulůžkovými, třílůžkovými i 
vícelůžkovými pokoji s vlastní koupelnou/sprchou, TV, připojením k Wi-Fi, stylovou 
restaurací s letní terasou a českou i italskou kuchyní, bowling se 6 dráhami, velké 
sportovně relaxační zázemí i několik vybavených konferenčních místností. Lze si 
odpočinout ve welness zóně (finská sauna, pára, vířivka – za poplatek, lze objednat 
masáže) + venkovní bazén v letních měsících zdarma. Všude je krásně čisto, na 
pokojích jsou luxusně široké postele, ručníky, osuška, fén na vlasy, skleničky, 
obouvák na boty, telefon na pokojovou službu. Personál je usměvavý a příjemný. 
Hotel je bezbariérový, do pater jezdí výtah. 
Někteří jste se již přihlásili, kdo ještě ne, prosím, konejte co nejdříve. Vyplněnou 
přihlášku můžete poslat zpět na můj níže uvedený e-mail, kde napíšete, že jste si vše 
přečetli a že s podmínkami souhlasíte. Pak nemusíte přihlášku podepisovat. Další 
podrobnější informace dostanete na základě došlých přihlášek. V případě přidělení 
dotace, bude částka za pobyt aktuálně upravena – snížena. Přihlášky na víkendové 
akce i na týdenní pobyt posílejte do 28. 4. 2023. 

Těším se na vás Dana Lacinová 
tel.: 606 511 304, e-mail: pipi.puncochata@seznam.cz 

 
 

PLÁNOVANÉ POBYTY 
 
Dotovaný týdenní pobyt s individuální asistencí 

     – s doprovodem v Benešově 
 

Termín:  18. – 25. 6. 2023 
Cena: 8. 995 Kč/os. – předběžná cena, v případě přidělení dotace cenu 

snížíme o přiznanou částku. 
Cena obsahuje: ubytování včetně plné penze a pitného režimu (voda/voda se 

sirupem) + bowling + minigolf + pétanque, pink ponk, účastnický 
příspěvek, bazén, kurz 1. pomoci 

Doprava: autobusem z Budějovické k hotelu a zpět na Budějovickou, 
podrobné informace dostanete na základě došlých přihlášek 

Doporučení: kapesné ve výši 500Kč – budeme vybírat na místě a bude použito 
na uskutečnění výletů (máme v plánu dva), kapesné bude 
vyúčtováno na místě před ukončením pobytu 

Plná penze obsahuje: 
hotelová snídaně: teplý bufet - vajíčka, párky apod., káva, čaj, džusy, máslo, mléko, 

cornflakes, müsli, ovoce, koláč, sýry, uzeniny, džem… 
oběd:  výběr z předem připraveného jídelního lístku 
večeře:  výběr z předem připraveného jídelního lístku 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

8 

 

Nápoje vždy k obědu a večeři (voda/voda + sirup) v ceně plné penze, ostatní si hradí 
každý sám. Přihlášky na týdenní pobyt posílejte do 28. 4. 2023. Pokyny 
k zaplacení dostanete po uzávěrce přihlášek. 

Těším se na vás Dana Lacinová 
tel.: 606 511 304, e-mail: pipi.puncochata@seznam.cz 

 
 

 
Benešov 2022 

 
Víkendové pobyty s individuální asistencí – s doprovodem 
v Benešově 

 
Termíny: 14. – 16. 4., 15. – 17. 9., 6. – 8. 10 2023 (pátek - neděle) 

nedotovaný 17. – 19. 9. 2023 (neděle - úterý) 
Cena: 2. 995 Kč/os., v případě přidělení dotace cenu snížíme o 

přiznanou částku. 
Cena obsahuje: ubytování včetně plné penze a pitného režimu (voda/voda se 

sirupem) + 2x bowling + minigolf + pétanque, kurz 1. pomoci, 
účastnický příspěvek 

Doprava: individuální vlakem (před nádražní budovou stojí taxi a do hotelu 
stojí 50Kč), každý v rámci svých možností, můžete si objednat 
bezbariérovou dopravu z Prahy – www.Bezba.cz, tel. 234 704 572 

Doporučení: kapesné ve výši 300Kč na zakoupení pití a dalších drobností 
Plná penze obsahuje: 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

9 

 

hotelová snídaně: teplý bufet - vajíčka, párky apod., káva, čaj, džusy, máslo, mléko, 
cornflakes, müsli, ovoce, koláč, sýry, uzeniny, džem… 

oběd:  výběr z předem připraveného jídelního lístku 
večeře:  výběr z předem připraveného jídelního lístku  
Nápoje vždy k obědu a večeři (voda/voda + sirup) v ceně plné penze, ostatní si hradí 
každý sám. Přihlášky na víkendové akce posílejte do 28. 4. 2023. Pokyny 
k zaplacení dostanete po uzávěrce přihlášek. 

Těším se na vás Dana Lacinová,  
tel.: 606 511 304, e-mail: pipi.puncochata@seznam.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Benešov, lekce první pomoci 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

10 

 

 
Srní 2022 

 
Pobyt Srní 2023 s individuální asistencí 
 

Letos se opět uskuteční pobyt s individuální asistencí v penzionu Staré Srní v srdci 
Šumavy. Rehabilitační pobyt v Srní bude zaměřený na turistiku, všechny výlety 
budou přizpůsobeny schopnostem a možnostem účastníků. Penzion není 
bezbariérový, ubytování je zajištěno ve dvoulůžkových pokojích se sociálním 
zařízením a TV. Všechny vnitřní aktivity probíhají v jídelně, kterou máme k dispozici, 
v suterénu je možnost zahrát si stolní tenis. Domácí mazlíčky bohužel není možné 
brát s sebou. V ceně je zahrnuto ubytování, plná penze, (v případě celodenního 
výletu obědový balíček), pitný režim. 
Termín: 27. 5. - 3. 6. 2023  
Cena:  vzhledem k vysokým cenám energií, potravin a pohonných hmot se nám 

cena lehce zvýšila. 
Člen SPMP ČR: cca 8500 Kč/os. 
Ostatní účastníci (nečleni): cca 8750 Kč/os. 
Přihlašovat se můžete mailem na janas.cajkova@gmail.com nebo na tel. 602332828. 
Přihlášky na tuzemský pobyt najdete v Dopise, popřípadě jsem schopná Vám ji poslat 
naskenovanou mailem. Termín odevzdání přihlášek do 15. 4. 2023, nutné dodržet. 

Vedoucí pobytu Jana Čajková 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

11 

 

 

USKUTEČNĚNÉ POBYTY 
Nedotovaný pobyt v Lenoře 4. 2. – 12. 2. 2023 
 
Ozdravný rehabilitační pobyt proběhl opět v Lenoře na Šumavě. Byli 

jsme ubytovaní v penzionu „U Grobiána“ ve 4lůžkových apartmánech. Strava byla 
pestrá, plná penze, pitný režim zajištěn po celý den. Cesta tam i zpět byla letos opět 
autobusem a vlakem. Letos byly sněhové podmínky výborné, ale trápil nás veliký 
mráz, takže jsme museli být do oběda v budově. Ruční práce byly dopoledne, pak 
dřívější oběd a hurá na lyže a boby. Počasí bylo slunečné. Vzhledem k dobrým 
sněhovým podmínkám jsme ani nepodnikli žádný výlet, vše se odehrávalo pouze 
v okolí. V sobotu jsme se účastnili masopustního průvodu, dostali jsme koblihy. Po 
večerech jsme hráli společenské hry nebo tvořili drobné dárečky nebo malovali. 
Účastníci pobytu dostali na závěr malé dárečky.  

Vedoucí pobytu Jitka Procházková 
 

 
Lenora 2023 - lyžaři 

 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

12 

 

 

Praha, stolní tenis 

 

Sportovní kluby SK Slavoj, Šemík, SEMTAM 
a Pražská kvítka  
 
Sportovci ze všech našich klubů nadále trénují každý čtvrtek stolní 

tenis, o víkendu přehazovanou a pravidelně se po čtrnácti dnech setkávají na 
tréninku bowlingu. Chystáme již 20. ročník Jarního turnaje ve stolním tenisu. Bohužel 
byly letos zrušeny republikové soutěže, pořádané ČHSO, v zimních sportech. 
Turnaje v bowlingu a přehazované byly odloženy na podzim, protože v červnu 
proběhnou světové hry SO v Berlíně.  

Za SK Slavoj Zuzana Bláhová 
 
 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

13 

 

 
 
 
 

INFORMACE, DOTAZY  

O informace a radu můžete volat nebo psát SMS zprávu od 9 do 18 
hodin. Telefon: 604 908 837, WhatsApp: 604 908 837. Pokud nezvednu 
telefon, budu se snažit co nejdříve vám zavolat zpět nebo napsat. 

Můžete psát také na e-mail: spmppraha-zapad@email.cz 
Eva Frančeová 

 
Naše webová stránka www.spmppraha-zapad.cz 

Naleznete zde informace o našem pobočném spolku. Jsou zde 
nejnovější aktuality, archiv akcí. Webové stránky můžete pomoci 
aktualizovat také vy. Svoje příspěvky posílejte na e-mail, nebo na 
poštovní adresu našeho spolku.  

Děkuji za spolupráci s naším spolkem Eva Frančeová 

 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY SPMP ČR pobočný spolek Praha – západ 

Příspěvky můžete doplatit převodem na transparentní účet našeho spolku u FIO 

banky: 5556055560/2010, variabilní symbol: rok příspěvku, poznámka: jméno 

člena. Nebo si můžeme domluvit osobní schůzku. Děkuji našim členům, kteří 
pravidelně členský příspěvek platí. Roční členský příspěvek je stále stejný: 250 
Kč za osobu. Termín je vždy do konce května, členský příspěvek na rok 2023 do 
31.5.2023. 

 
 
VOLEBNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE  
 

Informace o uskutečnění schůze nebo zvolený způsob realizace volby budou zaslány 
přímo členům na jejich adresu nebo osobně předány. Předpokládaný termín v dubnu. 

Eva Frančeová, předsedkyně pobočného spolku 

 
 
 

SPMP ČR pobočný spolek Praha – západ 
IČ: 71172149 
Transparentní účet: 5556055560/2010 
Poštovní adresa: Kodymova 525/2, 158 00 Praha 5 
Webová stránka: www.spmppraha-zapad.cz 
Email: spmppraha-zapad@email.cz  
Eva Frančeová, předsedkyně spolku 
Telefon: 604 908 837 od 9 do 18 hodin 
WhatsApp: 604 908 837 od 9 do 18 hodin 
Otilie Kletvíková – místopředsedkyně spolku 

v 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

14 

 

TVŮRČÍ DÍLNY 
JARNÍ DÍLNA 
 
V letošním roce se již nestačíme sejít do Velikonoc, proto Vám dám pro 
inspiraci několik nápadů sem. 
 

  
Papírová kytička: potřebujeme ruličku od toaletního papíru, barevný papír, nůžky a 
lepidlo. 
 
 

 
Malované vejce: potřebujeme vyfouklé vejce, permanentní fix, akrylové barvy. 
Můžete samozřejmě použít i barvy určené na vejce. Zdobíme například zlatým 
permanentním fixem. Na vyfouklé vejce jsem štětcem nanesla akrylovou barvu a po 
zaschnutí ozdobila fixem. Hezká kombinace je také černé vejce a zlatý nebo stříbrný 
fix. Bílé vyfouklé vejce můžete zdobit kresbou s různými barevnými permanentními 
fixy. 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

15 

 

LETNÍ DÍLNA, dílna s překvapením 
 
5. července 2023 od 16 hodin bude zaměřena naše dílna na práci s látkou. 
Uděláme si látkové kytičky, například i kanzashi. Přihlášku zasílejte do 16. června 
2023 nebo vyplňte formulář na naší webové stránce našeho spolku. Počet míst je 
omezen, proto zúčastnit se mohou jen zájemci s potvrzením o přijaté přihlášce a 
sdělením místa a času setkání. Cena: 100 Kč. 

Těším se na vás Eva Frančeová 
e-mail: spmppraha-zapad@email.cz, web: spmppraha-zapad.cz 

 
 

 
 
 

 
 
 
MAY DAY ZOO Plzeň – věřím, že si někteří dobrovolníci najdou čas 1. května 

2023 a za malou odměnu si společně uděláme výlet do plzeňské ZOO. Přispějeme 
tak na ochranu přírody. MAY DAY akce pro ochranu přírody – celodenní program. 
Zájemci o akci zavolejte mně nebo mi napište. Osoba s průkazem ZTP/P musí mít 
doprovod. Přesné informace o cestě do Plzně vám sdělím a domluvíme se na 
uskutečnění akce. 

Eva Frančeová 
telefon: 604 908 837, e-mail: spmppraha-zapad@email.cz 

 

 
Z přednášky v plzeňské zoo. Jak se vy chováte šetrně k přírodě? 

 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

16 

 

PRAHA JAK JI NEZNÁME 
 
Pojďme se společně vydat na zajímavá místa. Uskutečníme vycházky za poznáním 
a hlavně za nevšedními pohledy na Prahu. kde na jejich konci budeme hledat poklad. 
Počet míst je omezen, proto zúčastnit se mohou jen zájemci s potvrzením o přijaté 
přihlášce a sdělením místa a času setkání. Osoba s průkazem ZTP/P musí mít 
doprovod. 

Těším se na vás Eva Frančeová 
telefon: 604 908 837, e-mail: spmppraha-zapad@email.cz 

 

  

  

 
1. dubna 2023 Armádní vojenské muzeum, Praha – Žižkov. Doprava MHD Praha. 
Zajímavé expozice, velice příjemná kavárna.  
 
3. června 2023 Národní zemědělské muzeum, Praha - Letná. Doprava MHD Praha. 
Hlavní budova Národního zemědělského muzea na Letné nabízí unikátní pohled na 
zemědělství a fenomény s ním spojené. Vše je završeno expozicí Život na střešní 
zahradě muzea.  
 
6. července 2023 Vyhlídka na Dívčích hradech. Doprava MHD Praha. V dubnu 
2021 zde byly vypuštěny čtyři klisny koně Převalského. Divocí koně zde spásají travní 
porost, čímž by měli napomoci k návratu původních společenstev rostlin a živočichů. 

https://www.nzm.cz/pribeh-zemedelstvi-praha/expozice-a-vystavy/zivot-stresni-zahrada


166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

17 

 

 

HODINOVÁ PLAVBA PARNÍKEM 
 
Dne 7. června 2023 od 15 hodin můžeme 
společně si užít hodinovou plavbu po Vltavě.  
Rezervace není na konkrétní místa. Tato 
plavba je pravidelná veřejná, je tedy potřeba 
počítat s tím, že budou na plavidle i další 
cestující. CO UVIDÍTE: 
monumentální panorama Pražského hradu, 
budovu Národního divadla, gotický Karlův 
most včetně mosteckých věží, 

pražské vodárenské věže, Vyšehrad na skále nad řekou… Cena za osobu 60 Kč, 
přihlášku mi zašlete do 22. května 2023 na e-mailovou adresu nebo na adresu 
pobočného spolku. Osoba s průkazem ZTP/P musí mít doprovod. Zúčastnit se 
mohou jen zájemci s potvrzením o přijaté přihlášce a sdělením místa a času setkání. 

Těším se na vás Eva Frančeová 
e-mail: spmppraha-zapad@email.cz, telefon: 604908837 

 
JEDNODENNÍ VÝLET 
 
14. června 2023 Levandulové údolí, Zdice. Doprava vlakem. Obecně se však dá 
říct, že levandule kvete od června do srpna. Právě v červnu a červenci je 
nejvhodnější navštívit levandulové farmy kvetoucí v České republice. V tomto období 
je levandule ve své nejhezčí fázi a vy tak můžete objevovat její krásy a malebnou 
vůni. Osoba s průkazem ZTP/P musí mít doprovod. 
Zúčastnit se mohou jen zájemci s potvrzením o přijaté přihlášce a sdělením místa a 
času setkání. Cena: vstupné 199 Kč + jízdenka vlakem. 

Těším se na vás Eva Frančeová 
e-mail: spmppraha-zapad@email.cz, web: spmppraha-zapad.cz 

 

 
 

https://zavunilevandule.cz/levandulove-farmy/


166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

18 

 

HÁDANKA 
 
Ve které ulici v Praze se narodil spisovatel Jaroslav Hašek? Autor známé 
postavy Josefa Švejka? Letos jsme si připomněli 100 let od 

úmrtí Jaroslava Haška.  
Odpovědi napište e-mailem na adresu spmppraha-zapad@email.cz do 4. srpna 
2023. Tři vylosovaní účastníci dostanou odměnu. 

organizátor: SPMP ČR pobočný spolek Praha - západ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FOTO 2023 – FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 
Téma soutěže: Město Praha, kde žiji 
 
V Praze je stále co fotografovat. Fotografie zasílejte elektronicky v maximální 
velikosti 1MB na email: spmppraha-zapad@email.cz. Do fotografií nevkládejte text. 
Autor může poslat maximálně 5 fotografií. Soutěž je určena nejen pro osoby 
s mentálním hendikepem.  
V emailu napište vždy jméno autora, rok vzniku fotografie, název fotografie. 
Zasláním své vlastní práce autor souhlasí s podmínkami soutěže a také s 
uveřejněním svých prací k propagaci soutěže bez nároku na honorář. 
Oceněny budou fotografie za 1., 2. a 3. místo.  
Kalendář soutěže: 
Vyhlášení soutěže: duben 2023 
Uzávěrka soutěže: 30. září 2023 
Vyhlášení výsledků: říjen 2023, výhercům bude zaslána pozvánka 
Informace: Eva Frančeová, tel.: 604 908 837, email: spmppraha-zapad@email.cz 

organizátor: SPMP ČR pobočný spolek Praha – západ 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

19 

 

  
Vážení přátelé, 
 
v prvé řadě Vás všechny žádám, abyste si zkontrolovali, zda jste zaplatili členský 
příspěvek našemu spolku.  Tento příspěvek dle usnesení poslední členské schůze 
na rok 2023 činí 700 Kč pro postiženou osobu a jejího rodiče či opatrovníka. Je-
li členem osoba s postižením sama, činí jeho příspěvek 350 Kč.  
 
 

 

Večerní škola 
  
V ZŠ Strossmayerově nám., pokračuje do 12.6.2023, začínat budeme 
dle rozvrhu školy. Výuka základního trivia pod vedením Dr. Martiny 

Středové je „žáky“ velice oblíbená, děkujeme. 
V kuchyni vládne Tereza Winterová, kterou někteří znají z pobytu ve Vysokém, její 
děti Tonička s Pepínem jsou vítanými společníky. Dokresluje to rodinu.  
V říjnu 2023 budeme pokračovat dle rozvrhu školy. 

Zdraví Vlasta Pospíšilová. 
  

  

TANEČNÍ JARO 2023 
  
Snad se vám dostane tato informace včas, protože jarní kurz je trochu 
zamotaný. Byli jsme bez mistra, ale mne potěšilo, že i sami jste tančili 

na rytmy KABRŇÁKŮ z Tloskova. 
Ještě pokračujeme 18.3., 15.4., a 29.4.2023 bude prodloužená tematicky 
čarodějnická s tombolou, když nebyl masopustní karneval. 
Pro podzimní kurz hledáme mistra, kdo má možnost se angažovat přispěje ke 
spokojenosti všech. Poděkovat je třeba paní Maškové a paní Zdeňkové, které se 
ujaly výběru vstupného. 

Zdraví vás Vlasta Pospíšilová 
 

  

MUZIKOTERAPIE 
 
Pod vedením Dr. M. Středové, bude pokračovat i v následujícím 
školním roce. 

SPMP ČR pobočný spolek Praha – sever 
IČ: 04066103 
Bankovní účet: 2100897440/2010 
Adresa: Ječná 1434/11, 120 00 Praha 2 
Webová stránka: www. spmp-ps-sever.cz 
Facebook: spmp praha sever 
Email: spmp.praha@volny.cz 
Telefon: 222 250 603, mobil: 732 846 789 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

20 

 

PLÁNOVANÉ POBYTY 
 
Naše pobytové akce v roce 2023 pro postižené osoby s doprovodem: 
Na všechny pobyty je nutné zaslat přihlášku za účastníka a doručit ji do 

sekretariátu SPMP Praha-sever |Praha 2, Ječná 11 (osobně nebo poštou).  Vzor 
přihlášky je v příloze tohoto Dopisu. Lze zasílat i elektronicky na naši emailovou 
adresu. 
 

 

Lučany – v termínu 8. - 22. 7. 2023  

v penzionu Kitty v Lučanech u Jablonce – pobyt pro osoby s doprovodem 
 

Cena 12 500 Kč za osobu, zaměření pobytu všeobecný tělesný rozvoj, výtvarná 
činnost, hudební cítění. Doprava na pobyt je společná autobusem tam i zpět z 
Černého mostu. 

Vedoucí akce Eva Bláhová a  paní Rimbalová 
 

 

Mariánské Lázně v termínu 14. - 21. srpna 2023 
v hotelu FLORA, Purkyňova 158 – pobyt pro osoby s doprovodem 

 
Cena pobytu 12 050 Kč za osobu, v případě 1lůžkového pokoje 14 500 Kč. 
Doprava na pobyt je vlastní, tj. každý si ji zajistí sám autem, vlakem či autobusem. 
Doporučuji rychlík z Prahy hl. n. do Mariánských Lázní. Dále taxi neb trolejbus do 
stanice Mírové náměstí.  Po přihlášení se v recepci hotelu obdrží každý rozpis 
lázeňských procedur, které jsou  součástí hotelové ceny.(celkem 7 procedur). Pobyt 
pro 1 osobu zahrnuje: 7x snídaně, 7x lehký oběd, 7x večeře, 20% sleva na nápoje, 
10 % sleva na dokoupené procedury. Procedury v ceně: 1x Parafango obklad, 1x 
klasická masáž, 1x parafín na ruce, 2x inhalace, volný vstup do bazénu. 
Zaměření pobytu: začlenění do společnosti, zvýšení samostatnosti a orientace. 

Vedoucí akce Eva Bláhová a paní Rimbalová 
    
 

Vysoké nad Jizerou termín 23. 7. – 6. 8. 2023 
Penzion AKTIV, pobyt se skupinovou asistencí sportovně 
zaměřený 

 
Cena pobytu je 14000 Kč. V ceně zahrnuta asistence, zdravotní dozor, ubytování 
ve vícelůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením, celodenní stravování a 
pitný režim, doprava autobusem z Prahy do Vysokého a zpět. Program je hodně 
sportovně zaměřený – každodenní rozcvička, míčové hry, základy atletiky, rozvíjení 
fyzické zdatnosti – posilovna, jóga, plavání. Dále vycházky, výlety, jízda na koni. A 
samozřejmě tanec a hudba. Přihlášku na příslušném formuláři přijímáme do 
konce května 2023 na adresu sekretariátu nebo elektronicky na naši emailovou 
adresu.  

Vedoucí pobytu Hana Kratochvílová 
Podrobnější informace jsou také na Facebooku SPMP Praha-sever. 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

21 

 

USKUTEČNILO SE 

Kurz vaření 

 

Naši sportovci z SK Běžci Běchovice se zúčastnili soustředění reprezentace pro hry 
Speciálních olympiád v Berlíně, které se konalo v září 2022 v Benešově. 
 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

22 

 

  
Taneční 

Do tanečních za námi přišel Mikuláš, Anděl a čerti. Přinesli pro všechny nadílku - 
ovoce a cukrovinky. Bylo zajištěno občerstvení - káva, čaj, limo, zákusky sladké, 
slané. 
 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

23 

 

Naše členka Marcela Klicperová se zúčastnila pingpongového turnaje Speciálních 
olympiád ve Dvoře Králové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ještě bych ráda napsala o našich sportovcích - lyžařích běžcích, členech SK Běžci 
Běchovice. Zúčastnili se v únoru závodu Jizerská desítka a úspěšně závod 
absolvovali. Byli to: Adéla Šavlová, Lenka Albová a Marek Valášek. Vedla je trenérka 
Hana Šavlová. 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

24 

 

  
PLAVÁNÍ NA VÝSTAVIŠTI 
Máme dvě volná místa, úterý 15.30 – 16.30 hodin. 

Vlasta Pospíšilová 
 

 
Výstaviště, bazén (foto: Kuřátková) 

POZVÁNKA 
 
na 9.června 2023 od 14 hodin zveme kamarády plavce na turnaj 
MEMORIÁL Boženy GÜRTLLEROVÉ 
 
Konat se bude v bazénu Slavie, Praha 10, Vladislavská, od 15 hodin, sraz od 14 
hodin v hale. 
Soutěžit se bude v těchto disciplínách: (každý sportovec může ve dvou) 

Level A: 25 znak, 25 prsa, 25 volný způsob 
Level B: 25 motýl, 50 znak, 50 prsa, 50 volný způsob 
100 znak, 100 prsa, 100 volný způsob. 
 
Přihlášku je třeba odeslat nejpozději do 5.6.2022 na e-mail spmp.praha@volny.cz 
nebo osobně přinést do sekretariátu. 
 
Za podpory Plavecké školy Mgr. Boubínové se může toto setkání uskutečnit. 

Budeme se na vás těšit. Pospíšilová Vlasta 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

25 

 

Přihláška na Pražské plavecké závody 9. června 2023 
 SPMP Praha - jih 

 
 
Klub: 
 
Kontaktní osoba:     
telefon:                                       e-mail: 
 
Prohlášení o zdraví sportovců: 
 

Podpis trenéra: 

 

 

Ž/M Jméno, příjmení, adresa datum 
narození 

disciplína I 
styl 

čas disciplína II 
styl 

čas 

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 

      



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

26 

 

POMÁHAJÍ NÁM 
 
 

 
SPMP ČR z.s. 

 
 

   

Petr Durdík 
ovoce a zelenina 

 

 

 

Pražská plynárenská a.s. 
 

 

Sportpropag 

Modetastyle a.s. 

 
firma PETR CAR 

 

 

Skala a.s. 
ESPRIT - p. Šiška 

 

  
  

   
Sponzoři: 

MUDr. Naděžda Barešová, Růžena Houdová, PaedDr. Věra Jakoubková, Jan 
Klicpera, , Miroslav Lacina , MUDr. Novotná, Vlasta Pospíšilová, Hana 

Rakovcová, Helena Smiatková, Jana Sojková, Kateřina Suchopárová, pan 
Jaroslav Šťastný, Jana Tardíková, pan Vejman, ing. Petr Vopelka,  

 
 

Všem sponzorům, kteří podporují naši činnost jakýmkoliv způsobem 
DĚKUJEME. 

 
SPMP ČR pobočný spolek Praha – jih 

SK Slavoj SPMP Praha – jih, SK Šemík SPMP Praha – jih, SK SEMTAM SPMP 
Praha – jih, SK Pražská kvítka SPMP Praha - jih 

SPMP ČR pobočný spolek Praha – sever 
SK Plavci SPMP Praha – sever, SK Běžci Běchovice 

SPMP ČR pobočný spolek Praha – západ 
SK Plaváček SPMP Praha - západ 

 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

27 

 

 PŘIHLÁŠKA na jednodenní akce (výlet, vycházka, kurz, soutěž) – 1.strana 

  

 AKCE:    ____________________________________________ 
 

Termín akce: ________________________________________ 

Jméno a příjmení účastníka: ________________________________________________________ 

Datum narození: _________________________ Rodné číslo: ______________________________ 

Bydliště: _________________________________________________________________________ 

_________________________________________PSČ: ___________________________________ 

Zdravotní pojišťovna:______________ Číslo průkazu TP, ZTP, ZTP/P *: _____________________ 

 

Telefonní číslo účastníka (zák. zástupce, opatrovníka): __________________________________ 

E-mail účastníka (zák. zástupce, opatrovníka), pokud používá: ___________________________ 

Jméno a příjmení doprovodu: _______________________________________________________ 

Datum narození: _________________________ Rodné číslo: ______________________________ 

Bydliště: _________________________________________________________________________ 

_________________________________________PSČ: ___________________________________ 

Zdravotní pojišťovna: _____________ Číslo průkazu TP, ZTP, ZTP/P *: _____________________ 

 

Telefonní číslo doprovodu:_____________________ E-mail: ______________________________ 

 

Účastník odchází po ukončení akce sám.*  

Účastníka na konci akce vyzvedne zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba * 

 

Účastník - člen pobočného spolku název ______________________________________________ 

 

Doprovod - člen pobočného spolku název _____________________________________________ 

 
Datum _______________________          ___________________________________________ 
                                                                                             podpis účastníka (zákonného zástupce, opatrovníka) * 
 

* Nehodící se škrtněte. 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

28 

 

 PŘIHLÁŠKA na jednodenní akce (výlet, vycházka, kurz, soutěž) – 2.strana 

Já, výše uvedený účastník (zákonný zástupce/ opatrovník výše uvedeného účastníka)*:  

1. Prohlašuji, že jsem přihlášku vyplnil pravdivě a úplně. Nezamlčel jsem žádné závažné 
skutečnosti, které by mohly být příčinou nečekaných problémů na akci. 

2. Souhlasím s použitím osobních dat a s pořízením fotodokumentace, získanými pro 
SPMP ČR  v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a zákonem, který tento zákon ve smyslu 
provedení výše uvedeného nařízení nahradí, zákonem č. 480/2004 Sb., o některých 
službách informační společnosti, zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a dalšími právními předpisy upravující ochranu osobních údajů.Tyto 
údaje budou použity v rozsahu nutném k zabezpečení výše uvedené akce. 

3. Při zrušení pobytu a víkendové akce je storno poplatek: 

30% ceny při zrušení účasti tři týdny před konáním akce bez sehnání náhradníka   
50% ceny při zrušení účasti dva týdny před konáním akce bez sehnání náhradníka     
75% ceny při zrušení účasti týden před konáním akce bez sehnání náhradníka     
100% ceny při zrušení účasti jeden den před nebo v den konání akce bez sehnání 
náhradníka  
 

4. Zavazuji se uhradit případné škody způsobené účastníkem v průběhu akce. 

5. Zavazuji se uhradit veškeré výlohy a platby spojené s lékařským ošetřením účastníka 
nebo návštěvou lékařské pohotovosti v době akce.  

6. Prohlašuji, že jsem na přihlášku vyplnil zdravotní diagnózu, která by mohla být 
nebezpečná pro mě i pro ostatní v případě, že se akce účastním bez 
doprovodu.                                                                              

 

Datum _______________________                  ___________________________________________ 

                                                                                             podpis účastníka (zákonného zástupce, opatrovníka) * 

* Nehodící se škrtněte. 

Diagnóza (prosíme vyplnit čitelně hůlkovým písmem) 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

29 

 

 PŘIHLÁŠKA na pobyt v ČR – 1.strana 

  

 Místo pobytu:     _____________________________________ 
 

 Termín pobytu:  _____________________________________ 

Jméno a příjmení účastníka: ________________________________________________________ 

Datum narození: _________________________ Rodné číslo: ______________________________ 

Bydliště: _________________________________________________________________________ 

_________________________________________PSČ: ___________________________________ 

Zdravotní pojišťovna:______________ Číslo průkazu TP, ZTP, ZTP/P *: _____________________ 

 

Číslo OP:_________________________________________________________________________ 

Telefonní číslo účastníka (zák. zástupce, opatrovníka): __________________________________ 

E-mail účastníka (zák. zástupce, opatrovníka), pokud používá: ___________________________ 

Jméno a příjmení doprovodu: _______________________________________________________ 

Datum narození: _________________________ Rodné číslo: ______________________________ 

Bydliště: _________________________________________________________________________ 

_________________________________________PSČ: ___________________________________ 

Zdravotní pojišťovna:______________ Číslo průkazu TP, ZTP, ZTP/P *: _____________________ 

 

Číslo OP:_________________________________________________________________________ 

 

Telefonní číslo doprovodu:_____________________ E-mail: ______________________________ 

 

Účastník - člen pobočného spolku název ______________________________________________ 

 

Doprovod - člen pobočného spolku název _____________________________________________ 

 

Datum _______________________                  ___________________________________________ 

                                                                                             podpis účastníka (zákonného zástupce, opatrovníka) * 

 
* Nehodící se škrtněte. 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

30 

 

 PŘIHLÁŠKA na pobyt v ČR – 2.strana 

 

Já, výše uvedený účastník (zákonný zástupce/ opatrovník výše uvedeného účastníka)*:  

1. Prohlašuji, že jsem přihlášku vyplnil pravdivě a úplně. Nezamlčel jsem žádné závažné 
skutečnosti, které by mohly být příčinou nečekaných problémů na pobytu. 

2. Prohlašuji, že se v roce 2019 zúčastním rehabilitačních pobytů v souladu s platnými 
předpisy, které stanoví, že dítě nebo dospělý s mentálním postižením popř. jeho 
doprovod se může v jednom kalendářním roce zúčastnit nejvýše 21 dotovaných dnů.  

3. Souhlasím s použitím osobních dat a s pořízením fotodokumentace, získanými pro 
SPMP ČR  v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a zákonem, který tento zákon ve smyslu 
provedení výše uvedeného nařízení nahradí, zákonem č. 480/2004 Sb., o některých 
službách informační společnosti, zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a dalšími právními předpisy upravující ochranu osobních údajů. Tyto 
údaje budou použity v rozsahu nutném k zabezpečení výše uvedeného rehabilitačního 
pobytu. 

4. Při zrušení pobytu a víkendové akce je storno poplatek: 

30% ceny při zrušení účasti tři týdny před konáním akce bez sehnání náhradníka   
50% ceny při zrušení účasti dva týdny před konáním akce bez sehnání náhradníka     
75% ceny při zrušení účasti týden před konáním akce bez sehnání náhradníka     
100% ceny při zrušení účasti jeden den před nebo v den konání akce bez sehnání 
náhradníka  

  
5. Zavazuji se uhradit případné škody způsobené účastníkem v průběhu rehabilitačního 

pobytu. 
6. Zavazuji se uhradit veškeré výlohy a platby spojené s lékařským ošetřením účastníka 

nebo návštěvou lékařské pohotovosti v době pobytu.   
7. Beru na vědomí, že v případě závažného porušování režimu rehabilitačního pobytu 

může být účastník z pobytu vyloučen bez nároku na úhradu neposkytnutých služeb 
a jeho odvoz při předčasném ukončení pobytu si zajistí na vlastní náklady. 

 

 

Datum _______________________                  ___________________________________________ 

                                                                                             podpis účastníka (zákonného zástupce, opatrovníka) * 

 
Mezi dokumenty na dotovaný pobyt je třeba přiložit potvrzený formulář lékařem "Posudek o zdravotní 
způsobilosti účastníka na rehabilitačním pobytu". Příslušný formulář obdrží každý účastník od 
organizátora pobytu na základě potvrzení o účasti vybraného klienta/rodiče na pobyt.  

 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

31 

 

 PŘIHLÁŠKA na pobyt v zahraničí 

Místo pobytu:     ___________________________________ 
 

Termín pobytu:  ___________________________________ 

 
Jméno a příjmení      

 
Bydliště         

 
     PSČ 

 
Rodné číslo    Zdravotní pojišťovna 

  
Cestovní pas*    platnost do    

 
Číslo OP*     platnost do    

 
číslo leg. ZTP, ZTP/P 

 
Telefon     E-mail    

 
Jméno a příjmení doprovodu      

 
Bydliště         

 
     PSČ 

 
Rodné číslo    Zdravotní pojišťovna 

  
Cestovní pas*    platnost do    

 
Číslo OP*     platnost do    

 
Telefon     E-mail    

 

Účastník - člen pobočného spolku název ______________________________________________ 

 

Doprovod - člen pobočného spolku název _____________________________________________ 

 

Datum _______________________ ____________________________________________ 

 podpis účastníka (zákonného zástupce, opatrovníka) *  

* Nehodící se škrtněte. 



166. DOPIS ČLENŮM SPMP  duben 2023 

32 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


